
申込方法

2025 年10月24日（金曜日）
13 時 00 分から 17 時 00 分まで

総合商研株式会社 3 階 組合ホール
〒007-0802 北海道札幌市東区東苗穂 2条 3丁目 4-48

・講演内容に関する具体的な事例集
・自治体DX等ソリューション商材資料

今後の取り組みにお役立ていただける
内容をお持ち帰りいただけます。

ご来場頂いた皆様限定で
自治体DXに役立つ資料をプレゼント！

※講演内容は予告なく、変更になる場合がございます

※大変恐れ入りますが、お車でのご来場は先着順とさせていただきます。
ご希望の方は、お申し込みの際にその旨をご入力ください。

右下に記載の専用サイトよりお申し込みください。
二次元コード、もしくはURL よりお申込みをお願いします。

開催日

講演内容 来場者特典

会場

時間

基調講演

誰もが活躍できる社会へ、アバターが広げる新しい地域雇用のカタチ
AVITA 株式会社 様

宮崎県都城市 ふるさと納税課 様

北海道北見市 市民環境部 窓口課 様

各企業様

「AI が拓く地域行政の未来地図」～AI による生活者の行動変容と自治体に求められる新たな視点～
北海道大学 大学院情報科学研究院  准教授 山下倫央 様

地方自治体フォーラム2025
～デジタル×地域力 人口減少時代を生き抜く自治体戦略のヒント～

拝啓　皆様ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　このたび、総合商研株式会社では各自治体における情報発信・デジタル活用・地域活性化に携わる皆さまを対象に、

「北海道地方自治体フォーラム 2025 ～デジタル × 地域力　人口減少時代を生き抜く自治体戦略のヒント～」を開催いたします。

　本フォーラムでは、人口減少時代における自治体の情報発信やデジタル活用をテーマに、多角的な視点や実践的なヒントを

共有してまいります。事例の紹介にとどまらず、専門的な知見や現場での経験も交えながら、新たな気づきや学びにつながる

ようなプログラムを予定しております。

　ご多用の折とは存じますが、この機会にぜひご参加賜りますようお願い申し上げます。
敬具

北海道

※来場特典は予告なく、変更になる場合がございます

寄付額１位の自治体が進めるふるさと納税を活用した地域ブランディング

アナログから始まった「書かない窓口」によるDX改革

自治体ソリューション事例紹介

参加者交流会　※自由参加　会場内で 30 分程度の時間を設けております。

【本社】〒007-0802 北海道札幌市東区東苗穂 2条 3丁目 4-48
Tel：080-6092-7501（担当：富樫）

https://sp-shouken.sakura.ne.jp/forum

お申込みはこちら

詳細はこちらでも

1

2

3

4

参加
無料



お車でご来場される方へ
駐車できるスペースが限られますので、ご利用を希望される場合はお申し込みの際にお申し出ください。 
先着 20 台にはなりますが、駐車証を発行させていただきます。 （駐車頂く場合は駐車証が必須となります）

北海道札幌市東区東苗穂 2条 3丁目 4-48　協同組合札幌プリントピア内

総合商研株式会社 3 階 組合ホール会場

JR札幌駅より

地下鉄東豊線「環状通東駅」より

北海道中央バス【東 63】（約 20 分）⇒「東営業所下車」徒歩約 10 分

約 15 分

バス

タクシー

北海道中央バス【東 62】【東 64】【東 65】【東 69】（約 12 分）⇒「東営業所下車」徒歩約 10 分

約 10 分

バス

タクシー

https://sp-shouken.sakura.ne.jp/forum

お申込みはこちら

Webで見る

【本社】〒007-0802 北海道札幌市東区東苗穂 2条 3丁目 4-48
Tel：080-6092-7501（担当：富樫）


